附件1
“市高企”认定相关要求

 一、申报条件
认定为市级高新技术企业须同时满足以下条件：
1.注册地在本市行政区域内的居民企业，且注册时间在2018年8月20日（含）前；

2.企业有一定的创新能力，通过自主研发、受让、受赠、并购等方式，获得对其主要产品（服务）在技术上发挥支持作用的知识产权的所有权；
3.对企业主要产品（服务）发挥核心支持作用的技术属于《国家重点支持的高新技术领域》规定的范围；
4.企业从事研发和相关技术创新活动的科技人员占企业当年职工总数的比例不低于10%；
5.企业近一个会计年度的研究开发费用总额占同期销售收入总额的比例符合如下要求：
最近一年销售收入小于3,000万元（含）的企业，比例不低于5%；最近一年销售收入在3,000万元至1亿元（含）的企业，比例不低于4%；最近一年销售收入在1亿元以上的企业，比例不低于3%。
6.近一个会计年度高新技术产品（服务）收入占企业同期总收入的比例不低于50%；
7.企业申请认定前一年内未发生重大安全事故、重大质量事故、严重环境违法行为或严重失信行为。
二、申报流程
1.企业自评。企业对照认定管理办法进行自评，认为符合认定条件的,对照认定管理办法和本通知要求，组织申报材料，向本区域科技部门提出认定申请。

2.网络申报。通过杭州市科技创新云服务平台（http://d.zjsti.gov.cn/ccphangzhou/）进行网上申报。推荐使用Chrome浏览器或360浏览器极速模式打开，企业用户点击“法人登录”，使用浙江政务服务网账号登录，无政务服务网账号的请先注册。登录系统完善基本信息后，在首页进入市级高新技术企业模块进行申报，并上传相关附件（其中承诺书请签字盖章后扫描上传）。企业完成网上申报后，将《杭州市级高新技术企业认定申请书》和佐证材料一式一份（加盖公章），用A4双面打印简装成册，报各所在地科技行政管理部门留存，申报材料可通过邮寄方式送达。
三、相关要求

1.请各地科技部门要认真组织，严格程序，严格标准，确保市级高新技术企业的质量；要按照有关文件的要求，认真做好形式审查和评审认定工作；对申报企业提交材料的真实性、有效性、完整性和企业申报条件、运营状态以及上年度是否发生重大安全事故、重大质量事故、严重环境违法行为或严重失信行为等进行审核；要按照深化“最多跑一次”改革要求，加强同应急管理、市场监管及生态环境等部门的沟通协调，可帮助符合条件的企业统一出具相关材料。

2.科研诚信管理贯穿于科研活动管理的全过程，申报企业要对申报材料的真实性负主体责任。若存在弄虚作假行为，一经发现并查实，将按照《杭州市科研诚信管理办法（试行）》相关规定取消其认定资格并列入科技部门不良信用记录。
表2.  2018年市级高新技术企业认定数

	序号
	区、县（市）
	2017年认定数
	2018年认定数
	近两年最高

认定数

	1
	上城区
	26
	35
	35

	2
	下城区
	19
	21
	21

	3
	江干区
	54
	43
	54

	4
	拱墅区
	40
	45
	45

	5
	西湖区
	114
	113
	114

	6
	滨江区
	173
	203
	203

	7
	萧山区
	64
	82
	82

	8
	余杭区
	143
	219
	219

	9
	富阳区
	16
	7
	16

	10
	临安区
	29
	18
	29

	11
	桐庐县
	38
	33
	38

	12
	淳安县
	3
	6
	6

	13
	建德市
	12
	18
	18

	14
	钱塘新区
	114
	149
	149

	15
	西湖风景名胜区
	0
	2
	2


表3. 杭州市级高新技术企业认定情况汇总表
 区、县（市）科技局盖章 ：                                                                               填表时间：  年  月  日 
	序号
	企业名称
	区县（市）
	统一社会

信用代码
	注册

日期
	销售收入（万元）
	技术

领域
	知识

产权数
	其中I类专利数
	研发投入（万元）
	研发费用占比
	高新产品（服务）

收入占比
	科技

人员
	科技人员占比
	认定报备意见
	是否孵化器内企业
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